⁽²¹⁾ Pero no como recibiendo necesidad de parte de Ella.

do de la omnipotencia, fuera del cual sólo está el mal, que proviene de la causa deficiente (*cf. De veritate*, q. V, a. 5, ad I^{um}).

Contra gentes, l. III, c. XCI: *Electiones et voluntatum motus immediate a Deo disponuntur (id est non median-tibus angelis) ... Solus Deus nostrarum voluntatum et ELECTIONUM CAUSA EST* ⁽²²⁾.

Ibid., c. XCII, § 1: *Quamvis autem Deus solus directe ad electionem hominis operetur, tamen actio angeli operatur aliquid ad electionem hominis per modum persuasionis* ⁽²³⁾.

Ibid., c. XCII, § 3: *Operatio angeli et corporis cælestis est solum sicut disponens ad electionem; operatio autem Dei est sicut perficiens. Non semper homo elegit id quod angelus custodiens intendit, neque illud ad quod corpus cæleste inclinatur; SEMPER TAMEN HOC HOMO ELIGIT, QUOD DEUS OPERATUR IN EJUS VOLUNTATE. Unde custodia angelorum interdum cassatur ... divina vero providentia semper est firma* ⁽²⁴⁾.

Ibid., § 10, fin: *Ex una divina dispositione potest homo ad omnia dirigi* (es lo que sucede con los predestinados) ⁽²⁵⁾.

Ibid., l. III, c. XCIV, § 9: *Inter partes autem totius universi prima differentia apparet secundum contingens et*

⁽²²⁾ Las elecciones y los movimientos de las voluntades son dispuestos inmediatamente por Dios (esto es, no mediante los ángeles)... Sólo Dios es causa de nuestras voluntades y elecciones.

⁽²³⁾ Pero aunque sólo Dios opere directamente la elección del hombre, sin embargo, la acción del ángel algo opera para la elección del hombre, por persuasión.

⁽²⁴⁾ La operación del ángel y del cuerpo celeste es sólo como disponente para la elección; en cambio, la operación de Dios es como operante (*perficiens*)... No siempre el hombre elige aquello que le insinúa el ángel custodio, ni aquello hacia lo cual le inclina el cuerpo celeste; en cambio, siempre elige el hombre lo que Dios opera en su voluntad. De donde a veces la guarda de los ángeles fracasa... la divina providencia, en verdad, siempre es firme.

⁽²⁵⁾ Por una sola disposición divina puede el hombre ser dirigido en todas las cosas.

necessarium . . . Cedit igitur sub ordine divinæ providentiæ non solum hunc effectum esse, sed hunc effectum esse contingenter, alium vero necessario ⁽²⁶⁾.

Ibid., § 10: *Est divina providentia per se causa quod hic effectus contingenter proveniat, et hoc cassari non potest* ⁽²⁷⁾.

Ibid., § 11: *Providit Deus illud esse futurum contingenter, sequitur ergo infallibiliter quod erit contingenter et non necessario* ⁽²⁸⁾.